
229. ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

W tym roku obchodzimy 229. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja. Przez większość tego czasu, czyli od 
momentu jej uchwalenia do dzisiaj, nie mogliśmy się cieszyć tą Konstytucją. Teraz, od kilkudziesięciu lat – 
cieszymy się. Choć w tegorocznym świętowaniu jesteśmy ograniczeni przez koronawirusa, nie powinniśmy 
zapominać o tym, jak ważny był to dokument.

W XVIII wieku większość posiedzeń Sejmu była zrywana przez posłów, których opłacała magnateria, czy przez obce 
dwory.  Konstytucja 3 maja miała temu zapobiec. Konstytucja likwidowała liberum veto, służyła – jak głosi 
preambuła – ocaleniu Ojczyzny naszej i jej granic. Byli to posłowie, jak to sami napisali w preambule, wolni od 
hańbiących obcej przemocy nakazów. Po dwóch latach, miał miejsce drugi rozbiór Polski, a po kolejnych dwóch – 
trzeci. I wydawałoby się, że pamięć o Konstytucji umarła. Jednak ona odżyła, w roku 1921 po odzyskaniu 
niepodległości została uchwalona kolejna konstytucja, która odnosiła się do dorobku Konstytucji 3 maja.
Konstytucja 3 maja była próbą naprawy państwa polskiego, naszymi własnymi siłami, co zostało zwieńczone 130 lat 
później, po odzyskaniu niepodległości. Bądźmy dumni z naszych przodków, cieszmy się dziś daną nam wolnością.
 
Przemysław Mieloch
Burmistrz Gminy Mosina
 
 

 
ŚWIĘTO NARODOWE 3 MAJA w MOSINIE
 
W Mosinie, jak co roku, z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja, na Placu 20 Października, przed Urzędem 
Miejskim oraz przy pomniku Tadeusza Kościuszki na ul. Dworcowej pojawią się na masztach flagi.
W niedzielę, w Narodowe Święto Trzeciego Maja, Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch oraz Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Małgorzata Kaptur, w imieniu społeczności Gminy Mosina złożą kwiaty i zapalą znicze przed 
sarkofagiem Prezydenta Hr. Edwarda Raczyńskiego w kościele parafialnym pw. Św. Marcelina w Rogalinie oraz 
przed pomnikiem Tadeusza Kościuszki w Mosinie.
Obie formy upamiętnienia 229. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbędą się bez udziału mieszkańców. 
Zachęcamy mieszkańców do wspólnego uczczenia Narodowego Święta Trzeciego Maja poprzez wywieszenie flag 
państwowych na budynkach i na posesjach. Zapraszamy także do obejrzenia filmu zrealizowanego przez Mosiński 
Ośrodek Kultury, przedstawiającego tło historyczne tego ważnego Święta.


